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Nyt fra GAB
af Jens Ellesøe Olsen, GAB

Opkald til vagten
For at spare Galgebakken for unødige 
udgifter vil Steen Søndergaard og Kenneth 
Fuglsang udarbejde en liste med legitime 
emner for opkald til vagten, når ejendoms-
kontoret har lukket.

Parkering
Det bliver en stor udfordring de næste 
mange måneder at sikre adgang for folk, 
der kommer i bil og skal afhente pak-
ker hos købmanden og for forældre til 
børnene i Bakkens Hjerte. Indkørsel C er 
inddraget til byggesagen og parkering af 
håndværkerbiler. 

Derfor henvises kunder og forældre samt 
GB's beboere til indkørsel A, B og senere 
til indkørsel D og E. Disse er til gengæld 
forbudt område for håndværkere.

Det er bestemt ikke en optimal løsning, 
men det er en nødvendighed for at passe 
på de bløde trafikanter til Bakkens Hjerte.

Biodiversitetspuljen
Galgebakken har fået bevilget 20.000 
kr. til biodiversitet, og Grønt Udvalg har 
foreslået indkøb af vilde blomster bl.a. 
insektvenlige stauder, der fordeles på de 
grønne områder og øerne på P-pladserne. 
Dette forslag tilsluttes af GAB.

Regnskabsbeboermøde
D. 18. april var der regnskabsbeboermøde 
med valg til GAB.
Legepladsudvalget havde stillet forslag om 
anskaffelse af et udendørs bordtennisbord 
og et udendørs skakbord. 
Dette blev vedtaget.
Benny Klausen stillede forslag om at 
undersøge pris og kvalitet på genbrug af 
D2-huset til udvidelsen af beboerhuset. 
Dette blev vedtaget.
Der skulle vælges 4 GAB medlemmer, og 
Steen Søndergaard, Birthe Y.Nielsen og 
Lars Messell blev genvalgt. Steen Øster-
gaard blev nyvalgt, og Ervin Olsen blev 
valgt som suppleant.

Albertslundlygten 
af Kristian de Freitas Olesen, GAB

Rettelse

I sidste nummer af Galgebakkeposten 
var en artikel om Albertslundlygten.
Der stod meget korrekt om omstændig-
hederne ved lampens oprindelse, men
men men, basale presseetiske regler 
var ikke fulgt.
Der manglede helt en kildeangivelse.
Artiklen var 1 til 1 kopieret fra en over 
10 år gammel artikel i onlinemediet Byg-

geplads.dk, og det var således ukorrekt, 
at Albertslundlygten i år kan fejre 50 års 
jubilæum, og helt galt er det, at lampens 
skaber tidligere i år fyldte 75 år.
Faktisk døde han 86 år gammel i januar i år.
Man kan til gengæld sige, at det er en 
veltimet hyldest til mindet om ham, 
at vi i år har besluttet at bevare hans 
ikoniske lampe her i Galgebakken.
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Hvis du bor i en nyrenoveret bolig, 
betaler du aconto for dit vandforbrug 
og modtager en årlig opgørelse for det 
faktiske forbrug i boligen.
På Facebook har flere beboere undret 
sig over acontobeløbets størrelse.

I gennemsnit bruger en dansker (ung 
som gammel) 40 m³ vand om året sva-
rende til ca. 110 liter pr. dag.
I Albertslund er prisen for vand og vand-
afledningsafgift 68,60 kr/m³.

Hvis der kun er 1 beboer i boligen, skal 
der betales ca. 240 kr/måned i aconto.
En familie på 4 personer (2v + 2b) skal 
betale ca. 1000 kr/måned.

Betaler du for meget eller for lidt og 
ønsker at ændre acontoopkrævningen, 
skal du kontakte udlejningen i BO-VEST.

Du kan ringe på 8818 0880 eller skrive 
til dem på mail: udlejning@bo-vest.dk

Acontobetaling for vandforbrug
af Jens Ellesøe Olsen, GAB

Tekst og fotos af Benny Klausen, Vester 803

Ny placering

Den lille skulptur, som stod foran 
beboerhuset, er flyttet til blom-
sterbedet på Rullebakken. Et par 
genbrugte trappesten er sat som 
fod.
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Galgebakkens natur 
– lidt om bier og deres snyltere

Når man siger bier, så tænker de fleste 
på honningbier og måske humlebier. 
Bier indgår i den insektorden, der 
hedder de årevingede, og her er også 
bl.a. hvepse. 

Nogle bier og hvepse er sociale og 
danner samfund med dronninger, 
arbejderbier osv. Men langt de fleste 
er enlige eller solitære. Det vil sige, 
at hunnen anlægger en rede eller en 
redegang som regel i jorden, hvor den 
laver et eller flere larvekamre, hvor 
æggene lægges og, hvor den anbringer 

foder til larverne eller forsyner dem 
med mellemrum.

Bierne - både de sociale og de enlige - 
har mange fjender. Og relationerne er 
ofte ret fascinerende.

Her i det tidlige forår ser man ofte stor 
humleflue, som snylter på enlige bier 
og jordboende biller. Den smider et 
æg fra luften ned i indgangshullet til 
reden eller tæt ved. Når humlefluen 
klækkes, gør dens larve sig til gode 
med værtbiens larve. Den æder først 

Tekst og fotos af Poul Evald Hansen, Roskildevej 233 st.th

Jordhumle-snyltehumle fra Vestskoven
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fødeforrådet indsamlet til værtens 
larve og derefter larven selv.

Stor humleflue er almindelig og ses 
ofte flyvende rundt i Galgebakken på 
udgik efter enlige bier og biller, den kan 
snylte på, eller søgende efter honning 
og nektar, som den voksne lever af.
En anden fascinerende bi-snylter er 
biulven, som er en slags gravehveps. 
Den anlægger en redegang med 
flere redekamre og lægger sine æg 
der. Så flyver den ud og fanger især 
honningbier, som den lammer med et 
stik og bringer ned i sin redegang til 
sine larver, som spiser dem med stort 
velbehag.

Biulven har jeg ikke set i Galgebakken, 
hvor den dog nok skal være nogle 
steder, men nede i Albertslund Nord 
under stærkt Galgebakkeagtige forhold.
I øvrigt kan man med et skarpt blik 
være heldig at se snyltehumler. De 
fleste af vores humlebiarter har 
en art snyltehumle knyttet til sig. 
Snyltehumlens dronning bryder ind 
i et humlebibo, dræber dronningen 
og indsætter sig selv i hendes sted 
og lader den gamle dronnings afkom 
om at opfostre sit eget afkom. 
Snyltehumlen har ofte glat ryg og 
mangler de hårrækker på benene, der 
danner pollenkurve. Indsamling af 
føde har man folk til. Stenhumlen er 
næsten sort dog med rødt bagparti. 
Stenhumlen og snyltehumlen ligner 
hinanden ganske meget.

De respektive snyltere kommer aldrig 
til at udrydde eller decimere deres 
værter mærkbart. Det er slet ikke i 
deres interesse. Så lad være med at 
have ondt af 'ofrene'.

Honningbi

Biulv

Stor humleflue
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Fra en kommende D2 beboer
af Lene Wiglaur Anger, Øster 104

Hvad lang genhusning, manglende 
information og en magtfuldkommen 
bestyrelse med negligering af 
menneskelige aspekter kan føre til.
For nu godt et år siden skulle jeg tage 
stilling til, om jeg ville søge en D2 bolig 
i Øster og valgte at gøre det. Jeg valgte 
en af de 2 forreste (Øster 104). Efter 
lang genhusning her I Robinielunden, 
hvor beboerne holder sig meget til 
dem, de kender I forvejen, tænkte jeg, 
at så kunne jeg da altid kigge ud på lidt 
liv omkring beboerhuset og nogle flotte 
træer.

Jeg sad med en tegning af D2 boligen 
og kunne se, at der var en havedør, 
der gik udad, og da jeg har set mange, 
der både har benyttet stien ud for de 2 
forreste boliger som gennemgangssti 
og sågar cykelsti, måtte jeg undersøge 
det nærmere. Jeg spurgte en person 
fra GAB, hvem man skulle henvende 
sig til for at være sikker på, at den sti jo 
selvfølgeligt blev lukket. Før var det jo 
en indgangssti for unge i D1 huse - og 

med små vinduer, nu er det en sti for 
ældre med forskellige skavanker evt 
med ‘ting I rygsækken’ i løbet af et 
langt liv og dermed måske ønske om at 
være mere private I forhold til, hvem 
der skal så tæt på - og med kæmpe 
vinduer, der fylder halvdelen af husets 
bredde. Jeg vælger kun at nævne 
problemerne for de forreste 2 huse, da 
det er den sti, der nu er blevet til en 
gennemgangssti.

Jeg fik så at vide, at de folk, der bor I 
de huse, ‘ingenting kan og, at der ikke 
skal gøres noget for dem, der kræver 
udvendig vedligeholdelse’, hvilket jeg 
egentlig heller ikke havde lagt op til. 
Jeg svarede da også, at det var da en 
kedelig opfattelse af de mennesker, da 
alle jo kan ‘noget’ og om ikke andet 
ville have godt af at have mulighed 
for at kunne sidde udenfor og evt lige 
at sludre lidt med nogle naboer. Jeg 
fik også at vide, at det var da fint, at 
jeg interesserede mig for området, 
hvilket har vist sig at være fuldstændig 
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ligemeget. Jeg fik at vide, at det 
kunne tages op ‘når den tid kommer’, 
men jeg kan godt lide at være lidt på 
forkant med ting, da der jo kan komme 
problemer hen ad vejen, og det skal jeg 
da også love for holdt stik. Der har også 
i den grad manglet information og svar 
på spørgsmål til hjælp for kommende 
D2 lejere.

Selvfølgeligt interesserer jeg mig for 
min fremtidige bolig, og da jeg havde 
gravet nogle fliser op I Mark, hvor vi 
kom fra, som var nok til en lille plads 
med bord og stole udenfor huset, 
tænkte jeg, at det kunne være fint, 
men de fliser er blevet væk pga forkert 
anvist opbevaringsplads.

Så kom der pludselig en ‘lille have’ 
udenfor D2 husene, opdagede vi, da 
de havde fået det I Skrænt D2 husene, 
og stien foran Øster 102 og 104 blev så 
rykket om på den anden side af denne 
‘have’, som er et flisestykke på 1,85 
cm ud fra huset med græs på siderne 
af det. Så var problemet løst bare ikke 
efter min mening, da det stadig er 
meget tæt på at have folk gående med 
frit indkig. Jeg fik også at vide, at der 
ville blive sat en busk for enden af den 
afkortede sti ud for mig, som så ville 
afværge noget af gennemgangen på 
stien, men hvis jeg kan komme forbi 
den busk, kan andre jo også gå forbi 
den, så den er jo uden betydning for at 
stoppe gennemgang.

Desuden var der nu fundet ud af, at 
Københavns kommune har en brønd 
(det ovale på tegningen ude på Gamle 
Landevejsstien mod Genbrugsgården), 
der kræver så og så mange m2 I fri 
omkreds, hvis der skulle blive brug  

for store køretøjer til den med mulig 
vendeplads.

Dermed er området ud for min bolig 
skrumpet yderligere ind, da jeg fra start 
troede, at jeg kunne sætte en slags 
afskærmning op på det trekantede hak, 
der nu er inddraget ud for min bolig. 
Jeg kommer ikke til at sidde og flagre 
helt ude for enden af min bolig ud mod 
en stor gennemgangssti lige ved siden 
af. Derfor spurgte jeg så GAB og HPU, 
om de kunne spørge havearkitekten, 
om der kunne komme fliser på 
midterstykket mellem 102 og 104 i 
stedet for græs, så jeg I det mindste 
kunne rykke så langt ind mod midten 
af husene ud for mit hus, som det 
kunne lade sig gøre - det er desværre 
aldrig sendt videre fra dem, da de jo for 
længe siden har bestemt sig for ikke at 
gøre noget for at hjælpe de beboere, 
der ikke kan noget, i første omgang 
mig, og senere jo andre, der skal bo på 
det hjørne.

Jeg har da også fået at vide, at de 
er trætte af mine mails, men jeg 
er jo blevet nødt til at sende nye ➤
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mails til dem, når vilkårene løbende 
har ændret sig. Jeg har også spurgt 
ejendomskontoret, hvem der i sidste 
ende bestemte om en sti kunne blive 
lukket. De svarede, at de bare ville 
følge GABs beslutning.

Til sidst har jeg så foreslået, at stien 
alligevel kom helt ind mod husene, og 
så kunne man sætte krukker, en stol, 
hyndeboks eller andet på den, så den 
får et mere oplagt udtryk af - og tydeligt 
for alle, at stien kun er indgangssti/
BOLIGSTRÆDE for de 2 huse og, at 
andre så må gå de få meter udenom 
boldbanen på GENNEMGANGSSTIERNE, 
og jeg ville have mulighed for noget 
afskærmning fx plantekasse på hjul 
med espalier til planter i højde

Desværre er det jo besluttet fra start, 
at man ikke skal gøre noget for de 
mennesker. Det ville ellers have været 
let at tænke forbedringer af forhold 
for de boliger ind i forbindelse med 
byggesagen, og det her har kunnet 
lade sig gøre at få gjort det optimale 
for en ny type boliger for en ny gruppe 
beboere, og alle ville så have forståelse 
for det, når det blev meldt ud.

Tidligere har GB jo været et populært 
foregangsbyggeri, det slutter så nu, 
hvor det kun handler om gamle 
mennesker, der ikke kan noget - meget 
beklageligt.

Jeg har prøvet adskillige gange at få 
lov til at deltage i GAB og HPU møder, 
hvilket ikke har kunnet lade sig gøre. 
Jeg har kæmpet en for mig opslidende 
kamp med GAB og HPU ved at sende 
mails til dem mhp at få lukket stien. Jeg 

har slet ikke haft kræfter til det efter, 
at jeg har mistet min mand gennem 
25 år under vores genhusning, og det 
har også kompliceret min almindelige 
heling efter det. Til sidst har jeg også 
måttet skrive til dem, at jeg måtte 
kaste håndklædet i ringen, da jeg ikke 
har kræfter til kun at blive affejet den 
ene gang efter den anden. Så fik jeg 
bagefter en mail om, at jeg kunne få 
lov til at deltage i et GAB møde i 15 
min. Det takkede jeg nej tak til, da jeg 
vidste, at jeg ville få at vide, at der 
måske kunne kigges på nogle ting, 
når boligerne var afleverede efter 
nuværende plan.

Desværre har GAB haft et helt år til 
at prøve at forstå, at det drejer sig 
om en ny gruppe mennesker i en ny 
type boliger, der måske har brug for at 
være mere private end de tidligere D1 
lejere. Hvorfor skal ældre mennesker, 
‘der ikke kan noget’, som det blev 
udmeldt, plages af, at der absolut 
skal være noget, der er blevet til en 
gennemgangssti lige udenfor deres 
kæmpe vinduer i deres såkaldte ‘have’, 
når det har kunnet lade sig gøre at 
arbejde for noget andet. Det er rigtigt 
ærgerligt, at en ellers god lys bolig 
skal ødelægges ved, at man er nødt 
til at trække en slags gardiner for. Alle 
der bor i gård-og rækkehuse har ikke 
samme gene af stort indkig, og de har 
ikke mindst mulighed for en privat 
have. For mig at se, er det her magt for 
magtens skyld, hvor det vigtigste har 
været at holde sammen som bestyrelse 
og derfor holde sig til første udmelding 
om, at der ikke skal gøres noget for de 
nye beboere i de nye boliger - sørgelig 
tankegang.

➤
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Interview med Laura Lorentzen

Hvad er din baggrund?
Jeg er socialrådgiver og blev 
færdiguddannet i 2009. Jeg har 
været ansat i Københavns kommunes 
socialforvaltning, hvor jeg bl.a. 
beskæftigede mig med boligrådgivning, 
hvor jeg fx skulle forebygge 
fogedudsættelser. Desværre følte jeg, 
at jeg ofte kom for sent på banen, så 
da denne stilling blev opslået af BO-
VEST, hvor det generelt handler om 
forebyggende arbejde, synes jeg, at der 
var mange flere muligheder for reel hjælp 
til beboerne. Jeg har været ansat i BO-
VEST i 7 år, hvor jeg stort set har boligerne 
nord for S-banen, og min kollega 
Marianne har boligerne syd for. 
Vi har omkring 5000 boliger hver 
i afdelingerne, der hører under 
boligorganisationerne AB, VA og 
Tranemosegård.

Hvad består dit arbejde i?
Min primære opgave er at hjælpe 
beboere med økonomisk rådgivning. 
Det forstås meget bredt og spænder 
lige fra hjælp til at lægge et budget til fx 
ansøgninger til Udbetaling Danmark om 
boligstøtte mm. 

I Galgebakken er det pt. renoveringen, 
som fylder rigtig meget. Fx at få givet 
besked til PostNord, afmelde TV og 
Internet og at få den ønskede el-aftale kan 
være rigtig svært. Der er virkelig mange 
ting, man skal være opmærksom på, både 
når man flytter midlertidigt og flytter 
permanent. 

Bagerst i Galgebakkeposten står mit 
telefonnummer og min mailadresse, hvor 
man kan kontakte mig, så vi kan lave en 
aftale om at mødes. Jeg har kontor i Sten 
226, men i visse tilfælde tager jeg også 
hjem til beboeren. 

Beboerne er rigtig søde, og jeg er aldrig 
blevet anerkendt så meget i mit arbejde 
som efter, at jeg er startet i BO-VEST. 
Heldigvis er det blevet mere almindeligt, 
at boligselskaberne ansætter økonomiske 
beboerrådgivere, men jeg tror, at BO-
VEST har været blandt de første, der 
har gjort det. Det har fx udvirket, at i 
2023 er antallet af fogedudsættelser 
faldet markant i de boligområder, hvor 
rådgivningen er til stede sammenlignet 

Tekst og foto af Lise Buchardt

vores økonomi beboerrådgiver
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med landsgennemsnittet. Det er stadig en 
skam at have økonomiske problemer, og 
det er vigtigt at fjerne det tabubelagte om 
den situation. 

Vores kerneopgave i rådgivningen er jo 
at forebygge fogedudsættelser, så det er 
godt at se på statistikken, at det virker.

Det at søge boligsikring kan være en 
uoverstigelig opgave. Det er ikke noget, 
der er 'bare lige'. Udbetaling Danmark 
stiller utrolig mange spørgsmål i 
forbindelse med en ansøgning, og det 
er en klar fordel, at vi har prøvet det så 
mange gange før.

I nogle tilfælde er vi jo desværre nødt til 
at sige til beboeren, at økonomien er så 
stram, at vedkommende skal overveje 
at søge en mindre og billigere bolig. Der 

er nogle sager, hvor beboeren altid er 
bagud med huslejen, hvor der heller ikke 
er råd til  indboforsikring, A-kasse eller 
fagforening. Der er så få penge, at de 
går til husleje, el, vand, varme og mad. 
Mange beboere lever på en sten. Det er 
ikke holdbart i længden.

Hvad vil du sige til afslutning?
Det er vigtigt for mig, at folk ved, at 
beboerrådgivningen eksisterer og, at 
alle er velkomne til at kontakte os. Vi 
har tavshedspligt, og det er en anonym 
rådgivning, vi giver. Vi fungerer også som 
sparringspartner for beboerne, hvis de 
helst vil klare tingene selv men har brug 
for at vide, hvor de skal gå hen. Man må 
altid ringe til os. Hvis det ikke er noget, 
som vi kan hjælpe med simpelthen, fordi 
vi ikke har de rette kompetencer, plejer vi 
at vide, hvem der kan.

Nu, hvor parkeringsfirmaet har fundet 
den store blok frem og strør om sig med 
bøder til såvel menigmand som flyttebil, 
er det naturligt nok med en vis bæven, at 
man kører ned for at lade ved standeren 
i Skrænt, hvis man ikke er beboer 
dernede.

Jeg kan berolige med, at reglerne er de 
samme som bag købmanden. Man skal 
ikke registreres hos Q-park for at være 
på de 4 markerede ladepladser. Men 
man skal være tilsluttet ladeboks og i 
tidsrummet 06-22 må man højst holde i 
4 timer jf. p-skive.

Tekst & foto af Hans Kruckenberg, Ladeudvalget

Alle kan lade i Skrænt
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Send din tegning ind til: galgebakkeposten@hotmail.com 
og vind en pose slik. Send også historier om dine kæledyr, yndlings legeplad-
sen på Galgebakken, en vittighed, gåde, labyrint, krydsord eller andet.

af Thor HansenSend ind og vind

Sponsoreret 

af Købmanden 

Månedens tegning er fra Mira, der bor i Sten. 
Den forestiller en havfrue i Top model tema.

Charline på 6 år har også sendt en tegning, helt fra Frankrig. Det forestiller Holger som gemmer sig bag træet. Holger hedder Charlie i 
Frankrig.
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Birthe Y. Nielsen er Galgebakkens 
repræsentant i Albertslund Kommunes 
Brugergruppe. Det er en gruppe med 
én repræsentant for hvert boligområ-
de. Affald er en del af brugergruppens 
arbejde.
Politikerne brokker sig meget over, hvor 
dårlige vi er til at sortere affald. I 2023 var 
kun 45,6 %  korrekt sorteret. Hvis man 
sammenligner med andre kommuner, er 
der flere, der ikke har det bedre end os. 
Birthe peger dog på, at situationen er 
håbløs for en afdeling under renovering, 
fx har hverken klubben eller beboerudlå-
net nogen afhentning af skrald. I forbin-
delse med pakkeafhentning hos købman-
den bliver pakker ofte smidt uden at blive 
klappet sammen. Hver gang nogen flytter 
ind, har de meget papir og pap, som også 
skaber kaos i affaldshusene.
Ja, fx må man ikke lægge brugte flyttekas-

ser i vores lokale papcontainere. De skal 
returneres til flyttefirmaet eller afleveres 
på kommunens materialegaard. Hvad skal 
der til for at forbedre det?

Papir, glas og metal får renovationen 
penge for. Det andet betaler vi for at 
komme af med. Problemet er, at for man-
ge blot smider det hele som restaffald, 
og desværre har kommunens folk heller 
ikke rigtig styr på det. Der burde være en 
oplysningskampagne!
Galgebakkeposten agter at lave en arti-
kelserie om dette. Vi vil gerne snakke med 
den lokalt ansvarlige, skraldemændene og 
prøve at få lov til at besøge Vestforbræn-
dingen, fordi vi gerne vil se, hvad der sker 
med alt det, vi smider ud.

Det er ikke sådan, at affaldet ikke bliver 
sorteret, og jeg vil forsøge at få dig med 

Klap dit pap!
Tekst og foto af Claes Solborg, Skrænt 107
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på en tur med brugergruppen til Vest-
forbrændingen sidst i maj. Det er meget 
interessant at besøge.
Jeg er selv dødtræt af folk, der bare 
smider tingene, og frustrationen deler 
jeg med mine naboer. Hvis containerne 
er overfyldte, betaler vi ekstra for at få 
dem tømt, og det går ud over vores egen 
pengepung.

Formanden for brugergruppen klager 
over, at vi ikke er bedre til at få vores 
brugere til at gøre det bedre. Tror hun vir-
kelig, at jeg kan få 700 huse i Galgebakken 
til at gøre det bedre?
Nu er flere stræder igen i gang med at 
holde møder, og der kunne man jo tale 
med hinanden om det.

Jeg tror det er vigtigt, at man også taler 
om de gode resultater fx om, hvor mange 

dåser, der går til en cykel – man skal så 
blot ikke smide glas ned til metallet. Det 
hjælper ikke bare at skælde ud. Birthe 
siger afslutningsvis, at hun vil søge at få 
foldere om sagen til uddeling i Galgebak-
ken.
Vi praler jo ofte af at være en solidarisk 
bebyggelse, hvor vi gør, hvad vi kan for 
at støtte fællesskabet, og det må man 
da tale om. Det kunne sikkert også være 
en god idé, om containerne og i det hele 
taget affaldshusene kunne blive rengjort 
oftere og derved fremstå lidt mere indby-
dende og motiverende for beboerne.

Galgebakkeposten håber, at vi med 
en artikelserie kan bidrage til en mere 
udbredt dialog om udfordringerne på 
området. Vi modtager meget gerne 
indlæg fra beboerne med kommentarer 
og forslag.

GB PÉTANQUEPetanque kalender 2024

April Tirsdag kl. 12:30 (Fælles) 
 Onsdag kl. 10.30 (Damer)
 Torsdag kl. 12:30 (Herrer)
Maj Tirsdag kl. 12:30 (Fælles) 
 Onsdag kl. 10.30 (Damer)
 Torsdag kl. 12:30 (Herrer)
Juni Tirsdag kl. 12:30 (Fælles) 
 Onsdag kl. 10.30 (Damer) 
 Torsdag kl. 12:30 (Herrer)
Lørdag den 22. KL. 10:30:    
Turnering for to-mandshold
Juli Tirsdag kl. 12:30 (Fælles) 
 Onsdag kl. 10.30 (Damer)
 Torsdag kl. 12:30 (Herrer)
August Tirsdag kl. 12:30 (Fælles) 
 Onsdag kl. 10.30 (Damer) 
 Torsdag kl. 12:30 (Herrer)
Søndag den 25. kl. 10:30:    
Individuelt Mesterskab for damer og herrer
Sept. Tirsdag kl. 12:30 (Fælles)
 Onsdag kl. 10.30 (Damer) 
 Torsdag kl. 12:30 (Herrer)
Oktober – marts - Når vejret tillader det
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Vi har fået gulvvarme og varmegen-
indvinding men, hvordan fungerer det 
egentlig? 
I hvert fald anderledes end jeg havde tænkt 
det, inden jeg flyttede tilbage. I morges hav-
de jeg 20,8 grader på 4 af mine 5 termosta-
ter og 20,1 på den femte, den i soveværel-
set, hvor jeg har haft vinduet åbent i nat - en 
nat med 0 grader udenfor. 

Fint tænker I måske. Er det noget at beklage 
sig over. Måske ikke - men problemet er, at 
jeg har haft lukket for varmen det sidste 
døgn. VVS-firmaet skal i dag prøve at få 
koblet termostater og værelser korrekt 
sammen, så vi har aftalt, at jeg skulle trække 
stikket et døgn før, de kommer.

Jeg må indrømme, at jeg ikke vidste bedre 
end, at man kunne sætte temperaturen i de 

enkelte rum efter, hvilken varme man gerne 
ville have. Det, må jeg konstatere, ikke er 
tilfældet. Jeg bor i en C4 lejlighed og har 
tidligere haft termostaten på 1 i dagtimerne 
i de to lukkede rum, som bruges til sovevæ-
relser. 

Om natten har jeg slukket og haft vinduet 
åbent. Da jeg flyttede tilbage, satte jeg 
termostaterne på 6 (det mindste som jeg 
kunne få dem til at acceptere). Til trods 
herfor har der aldrig været under 21 grader 
i de to rum, hvorfor jeg har måtte åbne 
vinduet om natten for dog at få et køligere 
soveværelse. Om morgenen er der lidt over 
20 grader altså næsten det samme som om 
aftenen trods det åbne vindue. 

Jeg har 2 af de andre termostater (gang og 
bad) sat til 18 grader og stuen til 21 grader. 

af Anita Sørensen, Sten 601

Køligt soveværelse ønskes
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Alligevel er der stort set altid 21,4 grader 
på alle termostater. Hvorfor? Mit bud er, at 
man ikke kan regulere varmen ned under 
21 grader og, at det må være fordi genind-
vindingsvarmen opvarmes - med el – til 21 
grader. Nu har jeg fået koblet termostater og 
værelser korrekt, men det kommer kun til at 
have betydning, hvis det er et rum, hvor jeg 
vil have mere end 21 grader.

Ovenstående har betydning for vores vurde-
ring af varmebesparelsen ved installeringen 
af gulvvarmen og husenes isolering. Hvis 
udgiften flyttes fra fjernvarme til el, så bliver 
omkostningerne og ressourceforbruget ikke 
væsentligt mindre, gætter jeg på. 

Konklusionen er, at jeg har fået et varme-
system, hvor man ikke kan have forskellig 

temperatur i de forskellige værelser og, at 
jeg har fået et ventilationsanlæg med var-
megenindvinding, der varmer luften op med 
el, og som er sat så højt, at temperaturen 
ikke kan komme under 21 grader. Lukker jeg 
vinduet op om natten, så kommer jeg altså 
til at fyre for fuglene.

Spørgsmålet er, om det er rigtigt, at jeg 
ikke kan få et køligere soveværelse? Eller 
rettere hvis jeg vil have et køligere sove-
værelse, er det så mest hensigtsmæssigt 
dvs. mindst ressourceforbrugende at 
varme mere op med fjernvarme (= sætte 
varmegenindvindingstemperaturen ned) 
eller med el (= beholde den nuværende 
høje varmegenindvindingstemperatur)? 

Har nogen et bud?

På HPU-mødet d. 2. april 2024 blev det 
diskuteret, hvordan vi kunne sikre adgan-
gen til købmanden, og det blev foreslået, 
hvordan vi kunne lave 15 minutters parke-
ring for de handlende. Samtidigt krævede 
beboerrepræsentanterne, at den beton-
klods der er sat op i hullet på Kærmosevej, 
blev fjernet. Som der står i referatet fra det 
pågældende møde: 'Deltagere påtalte, at 
klodsen ikke må sættes der og skal fjernes, 
da der er borgere, der skal have adgang til 
busstoppestedet'.

Der blev ikke nogen afklaring på mødet, 
men efterfølgende blev HPU medlemmer-

ne informeret i en mail med ordlyden: 
'Vi har skrevet en særskilt byggepost om 
lukningen af p-plads C. Ejendomskontoret 
deler ud, så snart de kan'. 
Her viser BO-VEST endnu en gang, at de 
tilsidesætter beboerdemokratiet. 

Købmanden er vigtig i forhold til miljøet 
omkring Torvet og i hele Galgebakken. Vi 
må som beboere kræve, at BO-VEST me-
get hurtigt sikrer adgangsforholdene for 
kunder til købmanden, så vi har mulighed 
for at bevare den. Samtidig må vi kræve, at 
BO-VEST overholder aftaler og, at BO-VEST 
tager beboerdemokratiet alvorligt. 

af Steen Søndergaard, GAB og HPU

Vil BO-VEST lukke 
Galgebakkens købmand?
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Aktiviteter 
på Galgebakken

For børn?
Sankt Hans aften falder i år på en 
søndag. Sidste gang Sankt Hans var 
en søndag, havde vi en rigtig hyggelig 
eftermiddag for børn med bål, snobrød, 
fremstilling af hekse, bold spil m.m. 

Det kunne være rigtig dejligt, hvis vi 
igen i år kan lave en god børne Sankt 
Hans på Galgebakken. Det behøver ikke 
at være det samme som sidst -vi har jo 
heller ikke de samme arealer til rådig-
hed i år. Sankt Hans for børn vil typisk 
afholdes om eftermiddagen og tidlig 
aften. Kunne I tænke jer at være med 
til at gøre eftermiddagen rigtig hyggelig 
for børn på Galgebakken? Så send mig 
en besked på udlaan@gbakken.dk, og vi 
finder en dag, hvor vi kan holde et lille 
planlægningsmøde.

Spisehuse i efteråret
Så skal vi til at planlægge efterårets 
spisehuse. I har været rigtig gode til at 
møde op og være frivillige i spisehuset 
i vinterens løb. Nu er det tid til at kigge 
i kalenderen og melde ind med de 
datoer, I har lyst til at være med til at 
lave mad. 

Det gælder både etablerede madhold 
og andre, der kunne tænke sig at være 
med til at lave mad. Har man ikke 

et helt madhold, så sætter jeg hold 
sammen alt efter, hvor meget tid og 
overskud man har til at være med. Har 
du ikke prøvet det før og vil vide mere 
om at være frivillig i Galgebakkens 
Spisehus, så skriv eller ring til mig på  
6035 2689 og få en uforpligtende snak 
om mulighederne.

God hygiejne i spisehuset
Når I bruger Beboerhusets køkken og 
især, når I laver mad til andre i huset, 
skal I være ekstra opmærksomme på 
god køkkenhygiejne. I skal vaske hæn-
der, hver gang I skifter arbejdsposition 
og fødevaretype, rører ved håndtag, 
skuffer, køleskab o.l. 

Der er opsat gode råd på køkkenskabet 
ved kaffemaskinerne. Det er en god idé 
at læse dem og tænke lidt over sine 
egne rutiner. Det er tænkt for vores 
sundhed og til det fælles bedste.

HUSK AT
Både d.1. maj og Grundlovsdag d.5. juni 
ligger på onsdage i år. Så både spisehus 
og beboerudlån er lukket disse to dage.

af aktivitetsmedarbejder Henrik
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Det er dejligt, at folk på 
Galgebakken har travlt med 
at anlægge haverne. 
Læg mærke til i Mark 2 og 
4, hvor der er sat buske, 
små træer og klatreplanter 
hele vejen gennem stræ-
det. Det giver liv til fugle 
og insekter. Det er vældig 
godt, når fuglene i Øster og 
Over bliver hjemløse, når 
der renoveres.

Det helt store hit i de nye 
haver er fliser. Der er rigtig 
mange, der har lagt fliser 
over hele haven eller en 
stor del af den. Det kan give 
et betonpræg.

Jeg håber også, at vi husker 
at sørge for biodiversitet 
også i de små haver. Det 
kan gøres ved at anlægge 
en masse gode bede,  gode 
kantbede og krukker. 

Lad en del af haven blive beplantet med 
løgplanter og andre små buske, stauder 
og vilde blomster, som insekterne kan 
få glæde af. Det må gerne være noget, 
der blomstrer på forskellige tidspunkter.

Der er mange krydderurter, som 
tiltrækker insekterne Der er fx salvie, 
timian, oregano. Det er dejligt at gå lige 
ud ad døren og have de krydderplanter, 
man har brug for fx persille, rabarber 
og purløg.

Buske kan give skygge i de hede perio-
der og er godt for insekter og andre dyr. 
Men mindre frugtbuske som brombær, 
hindbær, solbær og stikkelsbær er også 
dejlige at have i haven. Særligt børnene 
har stor glæde af dem, og måske kan 
der også blive nok til syltetøj.

Selvom frugttræer hurtig kan vokse 
sig store og skygge, kan der alternativt 
laves espaliertræer, og det kan give 
mulighed for at få lidt frugt. 

De nye haver her på ‘Bakken’
Tekst og foto af Birthe Y. Nielsen, Over 103
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Genhusningens overraskende 
glæder

af Susanne Messell, Vester 214

Efterhånden har de fleste af os oplevet 
at skulle flytte. Nogle endda flere gange 
i forbindelse med at renoveringsrække-
følgen blev ændret eller, da tidsforløbet 
viste sig ikke at holde.
Der er nok ingen, der synes, det er sjovt 
at flytte. Tidskrævende, bøvlet og uover-
skueligt.

Og for mange sikkert også underligt og 
bekymrende at skulle se Galgebakken fra 
en ny side. Vi er jo tryghedsnarkomaner!
Min egen oplevelse med bare 3 måneder 
i Over 9, et for mig helt ukendt område, 
var dog en overraskende glæde. 

Nye søde naboer med anderledes stræde-
traditioner. Jeg tror, flere har haft samme 

oplevelse, at der er en ny udfordrende 
hverdag, (det er sikkert sundt!) og 
ukendte hyggelige mennesker i genhus-
ningsstrædet. Endda også hvis genhus-
ningen foregår langt fra Galgebakken.
Nogle vælger at flytte permanent i tide 
for at undgå genhusning og flere gange 
pakken ned og ud.

Andre (som fx mig) glæder sig bare til 
at komme 'hjem' og se det gamle hus 
med tilvalg. Selv om jeg kommer til at 
savne dem, der valgte at flytte til andre 
stræder. Nu får vi nye og forhåbentlig 
gode naboer!

Alle problemer og bøvl til trods - Galge-
bakken er et skønt sted at bo.

La Bolsa
På spansk
hedder
Børsen
La Bolsa

Alle løb 
For at redde
Hvad reddes kunne

Ilden 
Tog fat
Spiret faldt
Dragernes haler
Holdt ikke
Klenodien
Christians 
Stolthed
Er ikke mere

Måske 
Finder man
På noget nyt

Marinas digt
af Marina Testa Pedersen, Skrænt 107
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KONTAKTOPLYSNINGER

Afdelingsbestyrelsen 
Kontor - Torv 910 

GAB medlemmer   
Jens Ellesøe Olsen, kontaktperson i 
økonomiudvalget
Birthe Y. Nielsen, kontaktperson til 
byggesagen
Steen Søndergaard, kontaktperson til VA,    
Bo-Vest og ejendomskontoret
Heidi Nielsen
Lars Messell
Kristian de Freitas Olesen
Lars Steinov    
GAB kontaktes på mail: bestyrelsen@gbakken.dk
     
Galgebakkens hjemmeside 
www.gbakken.dk 
Administrator: galgebakken@mail.dk

Galgebakkens renoveringshjemmeside: 
www.galgebakken-renovering.dk

Galgebakkeposten 
Ansv. Redaktør: Lars Messell 
galgebakkeposten@hotmail.com

Genbrugsgården - Øster 710 
Åbningstider: 
Søndag: 11.00 – 13.00

Modtager stort affald, miljøfarligt affald, 
genbrugsting mv.

Tøjcaféen 
Sønder 603   
Åbningstider: 
Onsdag: 17.00 – 18.00 
Søndag: 11.00 – 13.00   
Anne Marie Back - Tlf.: 61 35 51 76

 

 

LISTE OVER UDVALG

Byggeudvalg/Helhedsplan udvalg (HPU) 
hpu@gbakken.dk

Genbrugsgruppen 
genbrugsgaarden@gbakken.dk

Grønt udvalg 
groentudvalg@gbakken.dk 
 
Legepladsudvalg 
legepladsudvalg@gbakken.dk

Lysudvalg 
lysudvalg@gbakken.dk

Husdyrudvalg 
husdyrudvalg@gbakken.dk 
 
Trafikudvalg 
Trafikudvalg@gbakken.dk 
 
Agendagruppen 
agendagruppen@gbakken.dk 
 
IT-udvalg 
itudvalg@gbakken.dk

Kunstudvalg 
kunstudvalg@gbakken.dk 
 
Beboerhusgruppen 
Dorte Brink  
Tlf.: 28 91 82 27    
dortebrink@hotmail.com

Husreglement udvalg 
Steen Søndergaard    
sts@kp.dk 

- KONTAKTER -
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Brugergruppen 
Birthe Y. Nielsen    
birtyn57@gmail.com

Koret 
Kristian Olesen 
Tlf. 28 36 50 81    
kmo@post3.tele.dk

Udstillingsgruppen 
Margit Kristensen Klok 
Tlf. 21 28 93 03    
tigram@comxnet.dk   
 

Hanne Skov 
Tlf.: 27 29 13 99    
hanneskov6@gmail.com

Galgebakkens Seniorklub 
Anne Kryger    
Galgebakken Vester 215    
Tlf.: 23 60 09 94    
ag.kryger@gmail.com

Petanque gruppe 
Steffen Stripp 
Tlf. 23 29 69 48   
stst2620@outlook.dk

Havevennerne 
Janne Jørgensen 
Tlf.: 40 44 78 42 
janneljorgensen@gmail.com

Strikkeklub 
Solvej Rasmussen 
Tlf.: 30 11 99 56 
solvejrasmussen@hotmail.com

ANDET    
Spørgsmål vedrørende TV- eller 
Internetabonnement AF86     
tlf.  77 99 29 55   
af86@af86.dk

Fejl i TV-signal eller fejl i Internet 
Dansk Kabel TV - tlf.  69 12 12 12

Tilkøbte YouSee-produkter (TV-boks, TV-
kort, YouSee-login)   
YouSee   tlf.  70 70 40 40   
    
Hjælp til GB’s it-netværk og AF86 
Kristian Olesen 
Tlf.: 28 36 50 81 
kmo@post3.tele.dk

Ervin Olsen 
Tlf. 20 45 78 30 
ervinolsen@gmail.com

Købmanden 
Torv 212 
Tlf.: 43 64 00 22 
Åbningstider: Alle dage 08.00 – 19.00

Lokalpoliti Vest   - 
Jonas Olesen   
mobil: 61 38 55 91    
mail: jol027@politi.dk  
    
Ejendomskontoret 
Galgebakken Torv 910 
Tlf.: 88 19 02 15 
galgebakken@bo-vest.dk

- KONTAKTER -

22



39

- KONTAKTER -

Kontakt til Ejendomskontoret 
Du har mulighed for at komme i kontakt 
med Ejendomskontoret på følgende måder: 
Telefonisk: 88 19 02 15 
Mandag og onsdag:     09.00 – 10.00 
Tirsdag, torsdag & fredag 08.00 – 10.00 
    
Personligt på udlånskontoret   
Mandag og onsdag:   08.00 – 09.00 
Mandag i ulige uger tillige 17.00 –18.00 
pr. mail. galgebakken@bo-vest.dk

Når du henvender dig til os, bedes du sikre 
dig at vi får alle dine oplysninger.  
    
Sender du en mail til os, vil vi sætte pris på 
at du i emnefeltet starter med at skrive din 
adresse, og gerne telefonnr.

Såfremt du henvender dig flere gange vedr. 
den samme sag, vil det være en fordel for 
både dig og for os, hvis du husker at få 
navnet på den du taler med.    
     
Ved skriftlige henvendelser, vil vores navne 
altid stå nederst i den mail du modtager fra os.

På ejendomskontoret møder du 
Ejendomsleder:  Kenneth Skåning Fuglsang 
Ejendomsmester:  Kenn S. Pedersen 
Driftssekretær:   Maria Roman Duus 
Driftssekretær:   Tina Dannerfjord

E&P’s beboerkoordinator:    
På udlåns kontoret   
Mandag og onsdag                     08.00 -10.00 
Mandag i ulige uger tillige        16.00 -18.00 
Direkte telefon på disse tidspunkter er:  
41 74 52 69

Vagtordningen 
Tlf.: 70 25 26 32 
Må kun benyttes ved akut opståede 
problemer som er uopsættelige.

BO-VEST 
Stationsparken 37- 2600 Glostrup 
Tlf.: 88 18 08 80 
bo-vest@bo-vest.dk 
www.bo-vest.dk

Åbningstider 
Ma-ons:  09.00 – 15.00 
Torsdag:  09.00 – 17.00 
Fredag:  10.00 – 14.00

Økonomisk beboerrådgiver 
Laura Lorentzen    
Sten 226 
Tlf.: 60 35 46 63 
llo@bo-vest.dk
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Nogen gange så
fylder tankerne mere
end flyttelæsset

Olsens flyttemænd
holder rygepause i
kundens plyssofa

Haiku digte
af Margit Kristensen Klok, Sønder 202



Beboerudlånet
Udlånet, Torv 210 
Tlf.: 43 64 70 75, udlaan@gbakken.dk 
Åbningstid: Tir -fre kl. 16.30-18.00, 
lørdag kl. 10.30-11.30. 

Beboerhus leje/depositum:  
Fre/lør & helligdage 1000/2000 kr  
Alle andre dage 500/2000 kr

Betaling er delt i to:  
Depositum betales ved bestilling af 
Beboerhus. Bestilling max 6 mdr. før 
brugsdato.    
Leje betales senest 3 uger før brugsdato.

Ved afmelding inden 3 uger før brugsdato 
refunderes depositum. Ved afmelding 
hhv. 2 og 1 uge før brugsdato refunderes 
depositum + hhv 70% og 28% af lejen.

Benyttes lokalet ikke og afmelding 
undlades, refunderes kun depositum.

Når Beboerhuset afleveres, refunderes 
depositum såfremt lokalerne er i orden. 
Aftal gennemgang af huset ved betaling af 
lejen.

Fadølsanlæg i Beboerhuset: Fustager 
à 650 kr. skal købes i Beboerudlånet og 
bestilles senest 14 dage før brug.

Presenning 5x4 m 10/200 kr, 50 borde 
80x120 cm & stole (incl. trækvogn) 
10&3/200 kr (bestilles senest dagen før 
brug)

Værksteder:   
Autoværksted 25/100 kr   
Stor lukket autohal 10/100 kr  
Træværksted 10/100 kr  
Portnøgle 0/300 kr (kørselstilladelse fås i 
Udlånet)

Leje af Cykel:  20/ 200 kr,   
Kørestol:  10/ 200 kr.

Værktøj og redskaber:  
boremaskine, bore-/skruemaskine, 
båndpudser, cykelanhænger, damprenser, 
el/energimåler, excentersliber, fliseskærer, 
græstrimmer, haveredskaber, el-
hæftepistol, hækkeklipper, el-høvl, 
klaverseler, mosterisæt, rundsav med 
skinne, rystepudser, slagboremaskine, 
borehammer, stiksav, stige (5 el. 6,2 m), 
symaskine, tapetafdamper, tapetbord (incl. 
værktøj), trekantsliber, trækvogn, trillebør/
kærre, tæpperenser, varmluftpistol, 
vinkelboremaskine, vinkelsliber, week-
end børneseng.Værktøj til nedtagning af 
espalier. Værktøj til slibning af terrazzogulv 
i badeværelse (2 maskiner).

Leje af værktøj og redskaber: 10 kr pr. 
døgn. Week-end = 2 x døgntakst.

Spørg om det du mangler!

- BEBOERUDLÅNET -


